[image: image1.png]

	Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
города федерального значения

Санкт-Петербурга

муниципальный округ

Северный

	шестой созыв

	РЕШЕНИЕ
Протокол № 027
О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Северный от 25 мая 2021 № 110-019-6-2021 «Об утверждении Положения

«О признании заслуг перед внутригородским муниципальным образованием города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный»

«16» августа 2022г.                                                                                  № __-027-6-2022
 Руководствуясь Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, Муниципальный Совет

  РЕШИЛ:
1.      Внести в Решение Муниципального Совета МО МО Северный от 25 мая 2021 № 110-019-6-2021 «Об утверждении Положения «О признании заслуг перед внутригородским муниципальным образованием города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» (Далее по тексту -  Решение Муниципального Совета МО МО Северный 25.05.2021 № 110-019-6-2021) следующие изменения:

1.1.     Пункты 2.4, 2.5 Положения «О признании заслуг перед внутригородским муниципальным образованием города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный» (Приложение к Решению Муниципального Совета МО МО Северный 25.05.2021 № 110-019-6-2021) признать утратившими силу.
2.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, и Главу Местной администрации.
Глава муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального Совета                                                       В.И. Миронкин
Справочно:

Приложение

к решению Муниципального Совета

от  25.05.2021 № 110-019-6-2021
Положение
«О признании заслуг перед внутригородским муниципальным образованием города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный
…
2. Присвоение звания Почетный житель

          …

2.4.   Звание Почетный житель не может быть присвоено следующим лицам:

а) лицам, замещающим государственные должности и должности государственной службы;
б)  лицам, замещающим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования.

2.5. Лицу, замещавшему одну из должностей, указанных в пункте 2.4 настоящего положения, звание Почетный житель может быть присвоено не ранее чем через один год после завершения срока его полномочий или работы в данной должности.